АКТ
            Об обнародовании нормативного правового акта

п. Чернушка

Постановлением главы Чернушского сельского поселения от 02.02.2022г.                 № 12, назначены публичные слушания, общественные обсуждения по обсуждению проекта :
««Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2021 год». «Порядок учета предложений по указанному проекту и порядок участия граждан в его обсуждении» вывешены для всеобщего ознакомления на информационных стендах по адресам: магазины «Кильмезьторг», библиотека п. Чернушка, администрация Чернушского сельского поселения 02.02.2022 года. Срок проведения публичных слушаний с 03.02.2022г. по 17.02.2022г. Предварительная запись для участия в публичных слушаниях по телефону 8(83338) 76-3-84 с 08-00                      до 16-00 ежедневно, кроме субботы и воскресенья.

Глава поселения		________________	   Г.Ф.Грозных

ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний общественных обсуждений по проекту «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области                за 2021 год»
п.Чернушка                                                                                          17.02.2022 г.
Публичные слушания назначены постановлением главы Чернушского сельского поселения от 02.02.2022 г. № 12 на 17.02.2022г.
п. Чернушка здание администрации Чернушского сельского поселения,  10.00 часов
Число присутствующих: 12 человек.
     Председатель публичных слушаний – глава муниципального образования Чернушское сельское поселение Грозных Галина Федоровна
Слушания открыла председатель Чернушской сельской Думы – Грозных Г.Ф.
Грозных Галина Федоровна предложила  на обсуждение повестку дня.			                                ПОВЕСТКА ДНЯ
  1. Обсуждение проекта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2021 год».
     Предложений, замечаний по повестке дня не поступало.
За данную повестку проголосовали единогласно.
Голосовали: «ЗА»- 12 человек, «ПРОТИВ»- 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
Поступило  предложение: избрать секретарем слушаний Суслопарову Е.А.
Председатель публичных слушаний:  Грозных Галина Федоровна
Секретарь публичных слушаний:  Суслопарова Екатерина Александровна.
    1.   Выступила: Грозных Г.Ф. она ознакомила всех присутствующих с проектом «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2021 год». Срок проведения публичных слушаний с 03.02.2022г. по 17.02.2021г. В период с момента опубликования все заинтересованные лица имели возможность высказать свои замечания и предложения по проекту «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2021 год». На день проведения слушаний предложений и замечаний по проекту от населения    не поступало. Проект решения был предоставлен прокуратуре Кильмезского района для проверки и проведения правовой экспертизы проекта решения, дан ОТЗЫВ на проект решения, что проект предлагаемого решения не противоречит Конституции Российской Федерации, федеральному и областному законодательству, Уставу Чернушского сельского поселения, не содержит коррупциогенных факторов и нарушений правил юридической техники, Также дано заключение контрольно-счетной комиссией Кильмезского района по результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета Чернушского сельского поселения за 2021 год. Поступило предложение Отчёт об исполнении бюджета Чернушского сельского поселения за 2021 год утвердить. Усилить контроль за поступлением в бюджет поселения местных налогов. В связи с чем может быть принят Чернушской сельской Думой в пределах компетенции и внесла предложение:
Считать  публичные слушания состоявшимися.                                                                                      Проект ««Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2021 год»» одобрить и направить на заседание сельской Думы для утверждения.
РЕШЕНИЕ:
    1.   Проект ««Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2021 год» одобрить и направить на заседание сельской Думы для утверждения. Решение принято единогласно.
Голосовали: «ЗА»- 12 человек, «ПРОТИВ»- 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
2.      Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2021 год» на официальном сайте Чернушского сельского поселения и информационных стендах.
Председатель публичных слушаний:   ______________      Г.Ф.Грозных
Секретарь публичных слушаний:         ______________       Е.А. Суслопарова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
публичных слушаний по проекту  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2021 год». Публичные слушания проводились на основании:                                                                                       - Бюджетного кодекса РФ;                                                                                                 -Федерального закона от 06.10.2003г. № 131;                                                                -Устава Чернушского сельского поселения;                                                                         -Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Чернушское сельское поселение;                                                                                              -   Постановления главы Чернушского сельского поселения  02.02.2022 г. № 12 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2021 год». Информация о месте и времени проведения публичных слушаний опубликована на информационных стендах.
                                  Тема публичных слушаний:
Обсуждение проекта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2021 год».
                                 Инициатор публичных слушаний:
Глава Чернушского сельского поселения, Кильмезского района, Кировской области.                                                                                                                                           Дата проведения: 17.02.2022г.
	№№
	Вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения, рекомендации
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложение внесено, (поддержано)
	Примечание

	1
	О проекте Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2021 год».
	________
	Принять без изменения
	_________
	Принято единогласно

РЕШЕНИЕ:
Рекомендовать Чернушской сельской Думе утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2021 год».
председатель публичных слушаний: ________________	Г.Ф.Грозных
секретарь публичных слушаний:        _______________        Е.А. Суслопарова

[bookmark: _GoBack]
Сведения
                              об опубликовании (обнародовании)
       результатов публичных слушаний

п. Чернушка
Публичные слушания, назначенные постановлением главы Чернушского сельского поселения от 02.02.2022 г. № 12, с темой:
Обсуждение проекта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2021 год».
1. Публичные слушания состоялись и на них принят итоговый документ, в котором рекомендуется Чернушской сельской Думе утвердить проект «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области за 2021 год» в данной редакции.
     Результаты публичных слушаний вывешены для всеобщего ознакомления на информационных стендах по адресам: администрация Чернушского сельского поселения магазины «Кильмезьторг», библиотека п. Чернушка, администрация Чернушского сельского поселения 18 февраля 2022г.

Глава поселения		    ____________          Г.Ф.Грозных